報道機関各位

垂水市記者発表（平成 30年 5月 24日付）

Presented by 海上自衛隊東京音楽隊

瀬戸口藤吉翁のふるさとコンサート

下記のとおり実施されます。取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日 時 平成30年6月１3日（水） 開場17：30 開演18：30

■場 所 垂水市文化会館

     〒891-2104  垂水市田神2750番地1（垂水港より車で５分）

■主 催 垂水市・垂水市教育委員会・瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール実行委員会

■協力・支援 防衛省自衛隊鹿児島地方協力本部・海上自衛隊第一航空群（鹿屋海上自衛隊）

■対象者 垂水市民ほか※市外の方の鑑賞も可

■趣旨

 瀬戸口藤吉翁を顕彰し、上質な音楽に触れることで、世代を問わず豊かな感性を育み、創造的で個性的

な心の醸成を図る。

■大会の経緯

 本コンサートは、平成11年度から開催しています。本年度は瀬戸口藤吉翁生誕150周年、また、垂水市

市制施行60周年にあたる節目の年であることから、海上自衛隊東京音楽隊をお招きしてのコンサートを開

催します。なお、東京音楽隊は10年振りの来垂となります。

■入場料 無料

     ※ただし、入場には整理券が必要です。なお、整理券は6月1日より垂水市市民館、垂水市

文化会館、垂水市役所牛根支所、垂水市役所新城支所の4箇所で配布を開始します。

配布時間は9：00～17：00、土・日の配布はいたしません。

整理券の発行はお一人様4枚までとさせていただきます。

なお、当日は16：30より「瀬戸口藤吉翁顕彰碑移転・記念モニュメント建立セレモニー」

を行います。（※別途プレスリリース予定）

■問い合わせ先

 瀬戸口藤吉翁記念行進曲コンクール実行委員会事務局（垂水市教育委員会社会教育課内）

 ☎０９９４-３２-０２２４（垂水市市民館）

■情報発信元

 垂水市教育委員会 社会教育課 社会教育係 （担当：羽生・後迫）

 ☎０９９４-３２-０２２４（垂水市教育委員会社会教育課）

※鹿屋記者クラブ様、本資料は報道機関各社へ送信しています。